Eintrag und Schreiber:  

Lage:  6 

Marginalnotizen in CA:  
Keine 

Text:  
Noscant omnes fideles Christi tam presentes quam 
posteri, qualiter discussa sit contentio inter fratres sancti 
Nicolai et dominum Livtoldum de Savirstetn et uxorem ei-
us Gerdrudema habita de predio in Frigendorf, quod 
quedam Juttab de Pornheim predicte Gertrudis ava cum 
filio suo Gumpoldo super altare beati Nicolai delegaverat. 
Prefata enim Gertrudis acceptis VI talentis una cum filiis et 
filiabus suis, quarum unam Heinricus de Uvaldekkec 
uxorem habens pro ea abrenuntiavit, ceteri presentes una 
cum matre sua et patre eatenus ut dictum est, iuri suo ab-
renuntiaverunt. 
Testes sunt: 
episcopus Patav(iensis) Theobaldus, sub cuius id 
presentia factum est, 
Heinricus frater eiusdem Gerdr[udis], qui etiam pro se 
abrenuntiavit, 
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Purchardus de Chambe canonicus, 
Růdegerus et frater eius Manigoldus de Aheim, 
Livtoldus et Pernhardus de Savirstetn, 
Alchkerus et Heinricus de Waldekke, 
Arbo de Mitich, 
Meingotus de Niwenburch, 
Diethohus, 
Růdolfus, 
Livthardus, 
Růdolfusd, 
Diethmarus, 
Chůnradus, 
Albreht, 
Heinrich, 
Uvernhart. 

a   „Gerdrudem“ von gleicher Hand über „habita“ zwischen  
    den Zeilen 
b   Über u ein hakenförmiger Betonungsakzent 
c   „pro“ durch Rasur getilgt 
d   Von gleicher Hand in eine Lücke nachgetragen (auf  
    Rasur?) 

Zur Datierung:  
Loibl: Herrschaftsraum, HAB II/5, S. 85 Anm19 hält die 
Datierung in UOE auf c. 1180 für um 20 bis 30 Jahre zu 
früh. Der Zeitpunkt dürfte aber höchstens 9 Jahre darüber 
liegen, da Bischof Theobald als Zeuge auftritt. (nach 
Ostern 1189 Aufbruch nach Palästina, urkundet noch 
1189 VII – in Krems, + 1190 zu Akkaron in Palästina. Man 
kann den Eintrag wohl keinesfalls nach 1189 ansetzen. 

Zum Besitz:   
de predio in Frigendorf, quod quedam Juttab de Pornheim 
predicte Gertrudis ava cum filio suo Gumpoldo super alta-
re beati Nicolai delegaverat 
Wiesinger/Reutner: Schärding S. 53, Nr. 3.1.10.16.: 
demnach: 
Freundorf (Gem Münzkirchen, GB Schärding OÖ) 
Die Zuweisung ist allerdings reichlich unsicher. 

Zum beteiligten Personenkreis:  

Noscant omnes fideles Christi tam presentes quam 
posteri, qualiter discussa sit contentio inter fratres sancti 
Nicolai et  
dominum Livtoldum de Savirstetn et  
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uxorem eius Gerdrudem habita  
Loibl: Herrschaftsraum, HAB II/5, S. 82 ff  
ausführlich zum Geschlecht derer von Parnham, hier bes. 
S. 84/85 mit Anm. 18 und Anm. 19